
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ 
 

от «31» августа 2022г.                    № 971/01-13 

 

О назначении руководителей  

школьных методических объединений 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

На основании плана работы МБОУ «СШ №12» на 2022-2023 учебный год в 

соответствие с приказами МБОУ «СШ №12»: от 31.08.2022 №951/01-13 «Об 

итогах августовского педагогического совета», от 31.08.2022 №970 «Об 

организации наставничества педагогических работников в МБОУ «СШ №12» 

и закреплении пар «наставник-наставляемый» в 2022-2023 учебном году», в 

целях организационно-методического сопровождения образовательного 

процесса, совершенствования профессионального мастерства педагогических 

работников, организации взаимопомощи для обеспечения соответствия 

преподавания современным требованиям к обучению, воспитанию и развитию 

обучающихся, объединения творческих инициатив,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Назначить руководителями предметных методических объединений 

следующих педагогических работников школы: 

 1.1. Методической объединение учителей, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего образования – Коржуева 

Т.А., учитель начальных классов; 

 1.2. методическое объедение учителей, реализующих 

общеобразовательные программы по учебным предметам гуманитарного 

цикла: русский язык, литература, музыка, история, обществознание  – Кешку 

О.В., учитель русского языка и литературы; 

 1.3. методическое объединение учителей, реализующих 

общеобразовательные программы по иностранным языкам: английский язык, 

немецкий язык – Муртазина Д.Ф., учитель английского языка; 



 1.4. методическое объединение учителей, реализующих 

общеобразовательные программы по учебным предметам технологического 

профиля и естественнонаучного цикла: математика, физика, информатика, 

география, биология, химия – Репина А.Б., учитель математики; 

 1.5. методическое объедение учителей, реализующих 

общеобразовательные программы по учебным предметам: физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, 

изобразительное искусство – Кугаева Е.Ф., учитель физической культуры. 

 2. Назначить руководителем методического объедения социального, 

психолого-педагогического и коррекционного сопровождения 

образовательного процесса – Филатова О.А., педагог-психолог. 

 3. Назначить руководителями методических объединений классных 

руководителей: 

3.1. обучающихся 1-4 классов – Валеева З.Ю., учителя начальных 

классов; 

3.2. обучающихся 5-11 классов – Конькова Е.Л., учителя географии. 

4. Назначить руководителем методического объединения «Совет 

наставников и молодых педагогов» – Панькина Е.А. 

 5. Руководителям предметных методических объединений и 

методических объединений классных руководителей: 

5.1. осуществлять организацию деятельности методического объедения 

в соответствии с Положением о школьном методическом объедении МБОУ 

«СШ №12», утвержденным приказом МБОУ «СШ №12» от 31.08.2022 

№9551/01-13;  

5.2. скорректировать планы работы методических объединений в 

соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год в срок до 

07.09.2022. 

5.3. предоставить планы работы методических объединений в 

методическую службу школы до 09.09.2022. 

6. Учителям, специалистам, классным руководителям школы принять 

активное участие в деятельности школьных методических объединений. 

7. Возложить ответственность за организацию работы: 

7.1. предметных методических объединений на заместителя директора 

по УР  Яковлеву Е.П.; 

  7.2. методических объединений классных руководителей на заместителя 

директора по ВР Еременко В.Т. 

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Копия верна 

 

Директор школы                                                                          О.А. Лещинская 
 
 

Исполнитель: 

заместитель директора по УР 

_____________Е.П. Яковлева 

«31» августа 2022 г. 



Лист 

ознакомления работников МБОУ «Средняя школа № 12» с приказом от 

31.08.2022 № 971/01-13 «О назначении руководителей школьных 

методических объединений на 2022-2023 учебный год». 

 
Фамилия Имя Отчество Должность Дата Подпись 

Бей Ольга Петровна Заместитель директора по 

УР 

 

«____»_______2022 

 

Учитель математики 

Боксбергер Надежда 

Анатольевна 

Социальный педагог  

«____»_______2022 

 

Боровлева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Быкова Светлана Семеновна Учитель биологии «____»_______2022  

Валеева Зенфира Юнусовна Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Власова Татьяна Николаевна Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Волкова Елена Валдиленовна Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Врабий Александр 

Витальевич 

Учитель физической 

культуры 

 

«____»_______2022 

 

Ганиева Карина Рустемовна Учитель математики «____»_______2022  

Гребенькова Влада 

Дмитриевна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Гусева Ольга Владимировна Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Еременко Валентина 

Тимофеевна 

Заместитель директора по 

ВР 

 

«____»_______2022 

 

Учитель математики 

Кадырова Софи Ансафовна Учитель физической 

культуры 

 

«____»_______2022 

 

Каськаева Наталья 

Викторовна 

Педагог-организатор  

«____»_______2022 

 

Кешку Ольга Викторовна Учитель русского языка и 

литературы 

 

«____»_______2022 

 

Кирсанова Ольга Ивановна Учитель-логопед «____»_______2022  

Климшина Оксана 

Викторовна 

Заведующий библиотекой  

«____»_______2022 

 

Кобылина Ольга 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Козлова Светлана Юрьевна Учитель истории и 

обществознания 

 

«____»_______2022 

 

Климшина Оксана 

Викторовна 

заведующий библиотекой   

«____»_______2022 

 

Конькова Елена Леонидовна Учитель географии «____»_______2022  

Коренева Наталья 

Викторовна 

Заместитель директора по 

УР  

 

«____»_______2022 

 

Учитель информатики 



Коржуева Татьяна 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Корнилова Ирина 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Кугаева Екатерина 

Федоровна 

Учитель физической 

культуры 

 

«____»_______2022 

 

Кузьминых Светлана 

Алексеевна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Кунаева Марина Сергеевна Заместитель директора по 

УР 

 

«____»_______2022 

 

Учитель русского языка, 

литературы 

Латыпова Зугура 

Минигалимовна 

Учитель математики  

«____»_______2022 

 

Мазанова Анжелика 

Габделахатовна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Максютова Таглима 

Талгатовна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Минумуллина Узяль 

Рафгатовна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Миннигалиева Алена 

Владимировна 

 

учитель русского языка и 

литературы 

 

«____»_______2022 

 

Михайлова Анна Ивановна Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Мотовилец Галина 

Ильинична 

Учитель математики  

«____»_______2022 

 

Мочалова Галина Евгеньевна Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Муртазина Диля Фаритовна Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Мякишева Тамара 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Оганина Виктория 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

 

«____»_______2022 

 

Панькина Екатерина 

Пнатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

 

«____»_______2022 

 

Плицына Дарья Тимофеевна  Педагог-организатор «____»_______2022  

Пожидаева Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Прохорова Валентина 

Константиновна 

Учитель истории и 

обществознания 

 

«____»_______2022 

 

Пучнина Елена 

Станиславовна 

Учитель технологии  

«____»_______2022 

 

Ребро Валентина 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Репина Анна Борисовна Учитель математики «____»_______2022  

Савельева Ольга 

Вячеславовна 

Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Сидорова Лидия Вазировна Учитель химии «____»_______2022  



 

Соколова Тамара 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Трифонова Марина Петровна Преподаватель –

организатор ОБЖ 

 

«____»_______2022 

 

Трищ Галина Юрьевна Заместитель директора по 

УР 

 

«____»_______2022 

 

Учитель начальных 

классов 

Трубникова Татьяна 

Владимировна 

Учитель физики  

«____»_______2022 

 

Уразаев Ирик Сагитович Учитель технологии «____»_______2022  

Фазлыева Лилия Ильдусовна Учитель английского 

языка 

 

«____»_______2022 

 

Файзулина Валентина 

Вениаминовна 

Инструктор по 

физической культуре  

 

«____»_______2022 

 

Филатова Оксана 

Александровна 

Педагог-психолог  

«____»_______2022 

 

Чебыкова Надежда 

Михайловна 

Учитель начальных 

классов 

 

«____»_______2022 

 

Шендрикова Алевтина 

Викторовна 

Методист  

«____»_______2022 

 

Учитель математики 

Шеремет Лиана Рузилевна Педагог-организатор «____»_______2022  

Широков Иван 

Владимирович 

Учитель физической 

культуры 

 

«____»_______2022 

 


		2022-08-31T16:29:24+0500
	г. Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




